
Contacto

Teléfono 952809000
Fax 952793262
Correo Electrónico contratacion@estepona.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15909/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y colocación de mobiliario y equipamiento para la biblioteca del
Mirador del Carmen en Estepona, Lotes nº 1 (sala infantil) y nº 2 (sala futuro).

Suministro, montaje y colocación de mobiliario y equipamiento para la biblioteca del Mirador del Carmen enDescripción 
Estepona, Lotes nº 1 (sala infantil) y nº 2 (sala futuro).
Valor estimado del contrato 87.900,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.359,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.900,05 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: El plazo a contar desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sala futuro

Mesa consulta 550*100 Escritorio zona video vigilancia Mesa en perfilería Taburetes Sillas puesto consultaDescripción 
Asiento colgante Estructura graderío Paneles fonoabsorbentes Grada gamer Estantería tabique Sillón encapsulado Puff
Valor estimado del contrato 34.168,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.344,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.168,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OFI-NET EUROPA, S.L.
NIF B92284835
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. FÁTIMA, 2 BAJO-IZQ
(29009) MÁLAGA España

Contacto

Teléfono 952309700
Correo Electrónico info@ofineteuropa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art.153 de la LCSP, se formalizará en un plazo no superior a 15 días hábiles

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5234927-79bb-4f62-ad05-03f6792a2e69


Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I nº 40
(29680) Estepona España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

desde que se realice la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Estepona

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad para la adjudicación de los Lotes nº 1 (sala infantil) y nº 2 (sala futuro).
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en la Plataforma de Contratación del Sector Público, siendo el último día
para la presentación de ofertas el 16-05-2024 a las 14:00h.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 30/04/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo En respuesta a un anuncio anterior solo se recibieron ofertas irregulares o inaceptables. Solo fueron
incluidos en las negociaciones todos los licitadores del procedimiento anterior que cumplían los criterios de selección, no
cumplían los motivos de exclusión y cumplían los requisitos formales
Descripción En la licitación anterior quedaron desiertos los Lotes 1 y 2, por lo que de conformidad con lo previsto en el
artículo 168.a) 1 de la LCSP, se inició expediente de contratación para la adjudicación de los Lotes 1 y 2 del contrato de
suministro, montaje y colocación de mobiliario y equipamiento para la biblioteca del Mirador del Carmen en Estepona, por
procedimiento negociado sin publicidad y tramitación anticipada.

Subasta electrónica



Lugar

Sala de reuniones 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de reuniones 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVC2yctToEP%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía del producto, servicio post venta y piezas de recambio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVC2yctToEP%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Suministro sillas, sillones y sofás con diseño ecosostenible
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño de muebles a medida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración del mobiliario individualmente considerado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Valoración del proyecto de interiorismo en conjunto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

ID 0000013925224 |  2024-000850891 | Mon, 05 Aug 2024 09:58:02:064 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125259224813970039529217812095065947909 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


